De aceea am primit cu bucurie vestea,
că „Hilaria" dă o serie de concerte; vedem
Intr 'aceasta zorile unei vieţi sociale româ
neşti, întru cât ne lasă s'o înfăptuim cercul
de activitate a fiecăruia apar te , care cerc
de activitate curpinde toata vremea din
vieaţa noastră.

Coneertul dintâiu s'a dat în 1/14 Dec.
1913, în sala festivă a preparandiei noastre.
S'a adunat public destul de numeros — ue-am
aşteptat la mai mulţi — şi ales. Credem sus
şi tare , că la celealalte vor veni tot mai
mulţi şi mai mulţi, toţi românii fără exeepţie,
ca să ne vedem, să ne cunoaştem, să ne
adunăm toţi, — să ne bucurăm, să ne re-
cercătn şi să ne emoţionăm de ar ta noastră
toţi Împreună.